
Osloborgernes rettssikkerhet truet! 

Byrådet foreslår å kutte 226 000 kr i rettshjelpssektoren for 2010. Advokatforeningen, Norges 

Juristforbund, advokatene ved Fri rettshjelp Oslo kommune, JURK, Gatejuristen og Juss-Buss  

mener dette får dramatiske konsekvenser for de mest ressurssvake osloborgerne.  

Gatejuristen, JURK og Juss-Buss er rettshjelpstiltak som spesielt arbeider for å sikre rettsstillingen for 

utsatte samfunnsgrupper, som arbeidsledige, trygdede, innvandrere, folk som har rusproblemer og 

særskilte grupper av kvinner.  

Byrådet uttaler i sitt budsjettforsalg at et av hovedmålene deres er å ”[b]idra til å heve levevilkårene til 

dem som har det vanskeligst”. Byrådet uttaler videre at ”[d]et er viktig å forebygge at mennesker 

kommer inn i en fattigdomsfelle og bidra til at folk blir selvhjulpne”. Kutt i rettshjelpssektoren er stikk 

i strid med disse hovedmålene. 

Oslo er en storby med en storbys sosiale utfordringer. Alle de berørte tiltakene har de siste årene fått 

en kraftig økning i saker fra innbyggere i Oslo. Det betyr at de må yte mer og mer rettshjelp for stadig 

mindre penger. I tillegg til at Byrådet nå kutter bevilgningene, har ikke den alminnelige prisveksten 

blitt tatt hensyn til de siste 14 årene. De reelle kuttene er dermed enda større.  

Mange av menneskene rettshjelpstiltakene oppsøker, opplever seg i en vanskelig situasjon, men ikke 

alle er klar over at problemet deres er av juridisk karakter. En ting er å ha rett, noe annet å få rett.  I 

dette ligger det en fare for at bare de mest resurssterke vinner frem i jungelen av lover og regler.   

All erfaring viser at for å nå ut til de som har det største behovet for rettshjelp, må man oppsøke dem 

der de er. Gatejuristen, JURK og Juss-Buss er en del av svaret på denne utfordringen. Oppsøkende 

virksomhet er grunnpilaren i rettshjelpstiltakenes arbeid, og tiltakene er de eneste som aktivt oppsøker 

de utsatte klientgruppene. Dette gjøres blant annet ved å besøke Selvhjelpens hus, distriktpsykiatriske 

sentere, Universitet i Oslo, PIO-senteret, Blåkors, Rødekors kvinnekafeer, voksenopplæringssentre for 

innvandrere, Oslo fengsel og sentrumsnære områder der folk i tiltakenes målgrupper befinner seg.  

Responsen er stor, men ved å kutte i bevilgningene til rettshjelpstiltakene står den oppsøkende 

virksomheten i fare. Konsekvensene blir dramatiske for de av Oslos innbyggere som allerede har det 

vanskeligst. Rettshjelpstiltakene er derfor avhengig av at det bevilges mer penger for å kunne dekke 

rettshjelpsbehovet i Oslo kommune og i det hele tatt fortsette det arbeidet de allerede gjør.  

Gatejuristen, JURK og Juss-Buss, baseres i stor grad på frivillig arbeid. I tillegg er de administrative 

utgiftene skåret ned til beinet. Den rettshjelpen som ytes er dermed meget kostnadseffektiv. 

Bevilgningene fra Oslo kommune går derfor direkte til rettshjelp til Oslos borgere. De tre 

rettshjelpstiltakene har etablert en solid plattform hva gjelder hvordan man driver effektiv rettshjelp, 

og gir derfor mye rettshjelp for pengene. Oslo kommune må vise at de tar ansvar for de utastte 

samfunnsgruppene gjennom økt tilskudd til rettshjelpssektoren. 

For spørsmål og kommentarer, kontakt Stian Bonnevie Arntzen  i Juss-Buss på tlf 99 603 604/970 

44 696/959 11 791 eller per e-post leder@jussbuss.no 

 

 


